植物保护学院党政联席会议纪要
（2025 年第 9 期）

6 月 19 日，郭军院长主持召开学院 2025 年第 9次党政联

席会议，现纪要如下：

一、通报 2025年 7-12月拟延迟退休情况

会议通报教师陈银潮因符合《国务院关于渐进式延迟退

休年龄的办法》《实施弹性退休制度暂行办法》相关要求，同

意延迟 2 个月退休，拟退休时间从 2025 年 9 月 1日算起。

汇报：郭  军

二、审议《植物保护学院特别/重点资助博士后聘期任务

（修订）》

会议审议并通过《植物保护学院特别资助、重点资助博士

后聘期任务（修订）》，要求根据会议意见修改后印发实施。

汇报：郭  军

三、审议聘用强晓楠事宜

- 1 -

会议听取了关于对强晓楠思想政治考察情况、业务能力

考核情况的汇报，会议认为，该同志思想积极向上，专业基础

扎实，具有教学及科研平台管理经验，有较强学习能力和创新

意识，可以胜任岗位需求。同意以非编 A 岗安排在教学实验岗

位。

汇报：郭  军

四、审议教师学术兼职事宜

会议听取了关于教师高艳清拟担任《生物质化学工程》青

年编委，黄丽丽拟担任中国植物保护学会常务理事，郭军、胡

兆农、祁志军拟担任中国植物保护学会理事申请情况的汇报，

不涉及取酬，考虑到对学科发展的积极影响，经研究同意以上

兼职任职，其中处级干部兼职需按照相关程序办理审批手续。

汇报：闫建兴

五、研究辅导员侯国超、李思哲校内调动事宜

会议听取了关于辅导员侯国超、李思哲校内调动申请情

况的汇报，考虑到在辅导员岗位工作满 4 年，同意侯国超调入

作物抗逆与高效生产全国重点实验室，同意李思哲调入水土保

持科学与工程学院。

汇报：郭  军

六、审议学院 2025 年第一批职称认定及初聘情况

- 2 -

会议听取了教授委员会关于学院2025年第一批职称认定

及初聘评议情况的汇报，同意认定博士后黄雨晴、田晓霖为助

理研究员；同意认定辅导员崔若彤为助教。

汇报：郭  军

七、研究推进 2025 届毕业生就业工作

会议听取了截止目前学院就业情况的汇报，并对下一阶

段工作重点进行了部署安排。会议强调，要认真贯彻落实 6月

6 日校长办公会专题会议关于推进就业工作有关要求，班子成

员落实好一对一联系制度，进一步强化督导，充分发挥导师、

校友、企业等多方力量，加强就业资源统筹，做好学生就业服

务，确保 2025 届毕业生充分就业。

汇报：黄明学、高媛

八、审议植保专业中外合作办学项目外籍语言教师续约

相关事宜

会议听取了关于中外合作办学项目语言外籍教师续约方

案的汇报，经研究，同意续聘 Angello、 Edanur 为国际班语

言外教，续约 1年，基本工资为 13000 元/月，其中 7、8月工

资为 5000 元/月，根据承担工作及年度考核情况适当给予一定

的年度绩效奖励，奖励标准为 2000-3000 元。

汇报：靖湘峰

- 3 -

参会：黄明学 闫建兴 马志卿 靖湘峰 高  媛 赵  磊

列席：王  宏（记录）

植物保护学院                     2025 年 6 月 19 日印发

- 4 -